COMUNE DI CASTELSILANO

Provincia di Crotone
Piazza Municipio, 1 - 88834 Castelsilano (KR)
Tel. 0984/994025 Fax 0984/994407
P.IVA 00301160792

Copia
Prot. n. 345 Data 04.02.2021

REG. GEN. N. 22/2021
[ SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO - VIGILANZA ]

DETERMINAZIONE

N. 09 del 04.02.2021

OGGETTO: Intervento finanziato dal D.L. Crescita n. 34/2019, art.30, comma 14-bis (“Contributi in
favore dei Comuni, con popolazione inferiore ai 1000 abitanti, per progetti di efficientamento energetico e
sviluppo territoriale sostenibile” contributo assegnato pari ad euro19.329,89), per I'annualita 2020 -
Ministero dello Sviluppo Economico, con decreto del 2 luglio 2020. Approvazione Contabilita Finale
Lavori, Certificato di Regolare Esecuzione, dei -lavori di: Relamping dell’impianto di pubblica
illuminazione del Comune di Castelsilano.

CUP: F51E20000910001 - CIG: 8508300745.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione.

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2021, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale & stata approvata la nuova struttura organizzativa del Comune di Castelsilano;
Visto il Decreto Sindacale n. 1/2021, prot. n. 302 del 01.02.2021 di nomina Responsabili dei Settori;
Premesso che:

e il decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni dalla legge 28 giugno 2019, n. 58
“Decreto Crescita”, all’articolo 30, commi da 1 a 14, ha previsto lo stanziamento di risorse in favore dei
Comuni italiani per la realizzazione di progetti relativi a interventi di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile. Inoltre I’articolo 30, al comma 14 -bis, ha introdotto un’ulteriore disciplina per
stabilizzare i contributi in conto capitale in favore dei Comuni, sempre per la realizzazione di progetti
relativi a interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

e la norma prevede che, a partire dall’anno 2020, le effettive disponibilita finanziarie sono ripartite con
decreto del Ministro dello Sviluppo Economico tra i Comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti,
assegnando a ciascun Comune un contributo di pari importo;

e in attuazione dell’articolo 30, commal4—bis, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34 con decreto del
Ministro dello Sviluppo Economico del 2 luglio 2020 sono stati assegnati i contributi in favore dei Comuni,
con popolazione inferiore a mille abitanti, per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;

e le risorse finanziarie, per 1'anno 2020, sono paria 37,5 milioni di euro ripartiti tra i Comuni italiani con
popolazione inferiore a 1.000 abitanti residenti in ciascun Comune, come risultante dall’elenco di cui al

1




decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno 14 gennaio
2020, come di seguito indicato: ai 1.940 Comuni, con popolazione inferiore a 1.000 abitanti € assegnato un
contributo pari ad euro 19.329,89;

Preso atto che quindi & stato assegnato anche al Comune di Castelsilano il contributo di 19.329,89 euro
(art. 30, comma 14 bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge
28 giugno 2019, n. 58):

Atteso che:

e il detto contributo & utilizzabile per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico, tra cui
efficientamento dell’illuminazione pubblica, risparmio energetico degli edifici pubblici, installazione di
impianti di produzione di energia da fonti rinnovabili e sviluppo territoriale sostenibile tra cui mobilita
sostenibile;

e I’inizio dell’esecuzione dei lavori & fissato entro il 15 novembre 2020, pena la decadenza automatica, in
tutto o in parte, dall’assegnazione del contributo concesso;

e con decreto direttoriale del 1° settembre 2020 sono state disciplinate le modalita di attuazione della
misura;

e le modalita di controllo delle opere finanziate saranno disciplinate con successivo provvedimento ai sensi
di quanto previsto dall’articolo 30, comma 13, del D.L. Crescita;

e il contributo erogabile per ogni progetto & pari alla spesa effettivamente sostenuta da ciascun Comune e
I’erogazione dello stesso avviene in due quote:

- la prima, pari al 50% del contributo assegnato, a seguito della verifica da parte del Ministero, del rispetto
del termine di inizio lavori e delle informazioni richieste nell’ Allegato 2;

- il saldo, pari alla differenza tra la spesa effettivamente sostenuta per la realizzazione del progetto e la
quota gia erogata, & corrisposto a seguito del collaudo dell’intervento realizzato;

e i Comuni monitorano la realizzazione finanziaria, fisica e procedurale delle opere pubbliche realizzate
attraverso il sistema di monitoraggio di cui al decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, classificate
sotto la voce “D.L. 34/2019, art. 30, comma 14 bis, efficientamento energetico sviluppo sostenibile”
(sezione anagrafica “strumento attuativo”);

Ritenuto di destinare il detto contributo di 19.329,89 euro concesso con Decreto del Ministero dello
sviluppo economico del 2 luglio 2020 per realizzare interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione
pubblica e, pili in particolare, continuare 1'opera di ammodernamento e completamento della pubblica
illuminazione;

Considerato:

- che il progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori di relamping dell’impianto di pubblica illuminazione del
comune di Castelsilano, & stato redatto dal Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo-Vigilanza
Geom. Francesco Durante per I'importo complessivo di di €. 19.329,89, di cui €. 17.572.63 per lavori e
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed €. 1.757,26 per IVA 10%;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 04.11.2020 ¢ stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo, relativo ai lavori di: relamping dell’impianto di pubblica illuminazione del comune di
Castelsilano, per I'importo complessivo di €. 19.329,89, di cui €. 17.572,63 per lavori e oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed €. 1.757,26 per somme a disposizione dell’Amministrazione,
come da seguente quadro economico:

A Lavori

A.1 Lavori a Misura €. 17.190,41
A.2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €. 382,22
A sommano i lavori (A.1+A.2) €. 17.572,63

B IVA sui lavori (10% di A) € 1.757,26
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €. 19.329,89

Dato atto che i Comuni beneficiari del contributo di cui sopra sono tenuti ad iniziare ’esecuzione dei
lavori tassativamente entri il 15 novembre 2020, a pena di decadenza automatica dell’assegnazione del
contributo;

2



Considerato che:

- il codice unico di progetto di investimento pubblico (C.U.P.) attribuito dal MEF all’opera di cui trattasi ¢

il seguente: F5S1E20000910001;

- in ottemperanza alle vigenti disposizioni di cui alla citata Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.

all’affidando appalto & stato assegnato il seguente CIG: 8508300745;

- con determinazione n. 131 del 10.11.2020, di questo servizio, si ¢ proceduto a dar corso alla trattativa

diretta mediante affidamento diretto con richiesta di offerta (OdA) sulla Piattaforma del Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) dei lavori di cui trattasi;

- con richiesta di invito del 10.11.2020 - Trattativa n. 1488624 ¢ stata effettuata una richiesta di offerta

(OdA) con n. 1 operatore iscritto sul MePA;

- in data 13.11.2020 & stata esperita la gara per ’appalto dei lavori in oggetto, ed ¢ stato aggiudicato

I’appalto in linea provvisoria alla ditta Mazzei Vincenzo Edilizia Energia con sede in Castelsilano (KR),

alla Via XXIV Maggio, n. 15 - C.F MZZ VCN 86M01 D122C - P.I. 03311930790, ha offerto un ribasso

dell’0,005% e per un importo complessivo di €. 17.486,68, di cui €. 17.104,46 per lavori ed €. 382,22 quali

oneri per la sicurezza, oltre IVA ai sensi di legge, di cui alla procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2,

lettera a), del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, tramite affidamento diretto con richiesta di offerta (OdA) del

10.11.2020 n. 1488624 - Identificativo Univoco dell’offerta 888887,

- con determinazione n. 133 del 13.11.2020, del Responsabile di questo Servizio, sono stati aggiudicati in

via definitiva i lavori di cui sopra alla ditta Mazzei Vincenzo Edilizia Energia con sede in Castelsilano

(KR), alla Via XXIV Maggio, n. 15 - C.F MZZ VCN 86M01 D122C - P.I. 03311930790, che ha offerto un

ribasso d’asta dell’0,005%, per un importo complessivo di €. 17.486,68, di cui €. 17.104,46 per lavori ed €.

382,22 quali oneri per la sicurezza, oltre IVA ai sensi di legge, di cui alla procedura ai sensi dell’art. 36,

comma 2, lettera a), del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, tramite affidamento diretto con richiesta di offerta

(OdA) n. 1488624 dell’11.09.2020 - Idenyificativo Univoco dell’offerta 888887 del 10.10.2020;

- il quadro economico a seguito di gara cosi rimodulato:

A Lavori

A.1 Lavori a Misura €. 17.190,41

A.2 Ribasso d’asta € 85,95

A.3 Importo dei lavori al netto del ribasso €. 17.104,46

A.4 Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) € 382,22

Totale importo dei lavori di contratto (A.3+A.4) €. 17.486,68

B Somme a disposizione dell’Amministrazione

B.1 IVA sui lavori (10% di A.3+A.4) €. 1.748,67

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione (B.1) €. 1.748,67
C Economie derivanti dal ribasso d’asta + IVA €. 94,54
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €. 19.329,89

- in data 13.11.2020 & stato firmato digitalmente tramite MePA la lettera commerciale relativa all’OdA n.

1488624;

Visto il Verbale di Consegna dei lavori redatto in data 13.11.2020;

Vista la Contabilita Finale dei Lavori redatta dal Direttore dei Lavori Geom. Francesco Durante

Responsabile del Settore Tecnico-Manutentivo-Vigilanza, relativa ai lavori di: Relamping dell’impianto di

pubblica illuminazione del Comune di Castelsilano, ed in particolare:

1) la Relazione del Direttore dei Lavori sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data
04.01.2021, dalla quale risulta un importo netto complessivo dei lavori realizzati di €. 17.486,68, di cui
€. 17.104,46 per lavori ed €. 382,22 per oneri della sicurezza, oltre IVA 10% e la realizzazione delle
opere a regola d’arte ed in conformita alle condizioni contrattuali e I’autorizzazione alla liquidazione
della rata a saldo pari a netti €. 17.486,68 compresi gli oneri della sicurezza, oltre IVA 10%;

2) il Certificato di Ultimazione dei Lavori redatto dal Direttore dei Lavori redatto in data 29.12.2020, dal
quale risulta che i lavori sono stati ultimati in data 23.12.2020 e quindi in tempo utile;

3



3) il Certificato di pagamento redatto in data 03.02.2021 dal R.U.P. Arch. J. Giuseppe Foglia;

4) in ottemperanza alle disposizioni di cui alla citata Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. all’affidando
appalto ¢ stato assegnato il seguente CIG: 8508300745;

Visto il Certificato Pagamento della rata di saldo, emesso in data 03.02.2021, che liquida all’appaltatore la

somma di €. 17.486,68 oltre a €. 1.748,67 per .V.A. 10% e quindi per complessivi €. 19.235,35;

Accertata la regolarita contributiva della ditta Mazzei Vincenzo Edilizia Energia con sede in Castelsilano

(KR), giusta DURC rilasciato dall’INAIL_24249511, data richiesta 16.10.2020, scadenza validita

13.02.2021, acquisito mediante il servizio on line, agli al prot. n. 3481 del Comune in data 09.11.2020;

Dato atto che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010 sono quelli risultanti

agli atti contenenti le generalita delle persone delegate ad operare su tale conto;

Dato atto che per tutto quanto sopra, alla luce dei lavori realizzati e delle spese effettivamente sostenute, il

quadro economico definitivo assestato e finale risulta essere il seguente:

A Lavori

A.l Lavori a Misura €. 17.190,41
A.2 Ribasso d’asta €. 85,95
A.3 Importo dei lavori al netto del ribasso €. 17.104,46
A.4 Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €. 382,22

Totale importo dei lavori di contratto (A.3+A.4) €. 17.486,68

B Somme a disposizione dell’ Amministrazione

B.1 IVA sui lavori (10% di A.3+A.4) €. 1.748,67
Totale somme a disposizione dell’Amministrazione (B.1) €. 1.748,67
C Economie derivanti dal ribasso d’asta + IVA €. 94,54

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) . €. 19.329,89
Ritenuto di procedere all’approvazione degli atti di contabilita finale e del Certificato di Regolare
Esecuzione, alla liquidazione delle spettanze alla ditta esecutrice, alla liquidazione delle spettanze al
Progettista e Direttore dei Lavori, ed alla liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art.
113 del D.Lgs 50/2016; t
Dato atto, che gli interventi in parola, saranno soggetti alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett.
b), della legge 190/2014 (legge di stabilita 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il versamento
dell’IVA, cd “split payment” a partire dal 01 Gennaio 2015;
Dato atto che sulla presente determinazione lo scrivente esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita, alla legittimita ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000 con 'apposizione della propria firma in calce al presente atto;
Constatato che il sottoscritto dichiara di non avere conflitti di interesse ai sensi dell’ex art. 6 bis della
Legge n. 241/90, cosi come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
Constatato che il sottoscritto dichiara di non avere conflitti di interesse ai sensi dell’ex art. 6 bis della
Legge n. 241/90, cosi come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs 50/2016 ¢ I’ Arch.
Tunior Giuseppe Foglia;
Dato atto, che alla spesa derivante e conseguente al presente atto si fara fronte con fondi del Ministero
dello Sviluppo Economico con Decreto del 2 luglio 2020 ai sensi del D.L. Crescita n. 34/2019, art. 30,
comma 14-bis “Contributi in favore dei Comuni, con popolazione inferiore ai 1000 abitanti, per progetti di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per I’anno 20207,
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e
forniture”;



Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.lgs n 163/06 e successive
modificazioni” nelle parti ancora vigenti;

Visto il Decreto 7 marzo 2018, n. 49, Regolamento recante: “Approvazione delle linee guida sulle modalita
di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”;

Visto Decreto c.d. Sblocca Cantieri (D.L. 32 del 18 aprile 2019) convertito con Legge n. 55 del 14 giugno
2019 entrata in vigore il 18 giugno 2019;

Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitali» (Decreto
Semplificazioni),

Visto il Regolamento comunale di contabilita;

Visto il Regolamento comunale per I’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
locali™;

Visto I’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina funzioni e responsabilita dei Dirigenti;

Visto lo Statuto Comunale dell’Ente,

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso,

DETERMINA

1) di approvare la premessa forma quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare, come con il presente atto approva, tutti gli atti costituenti la contabilita finale dei lavori
di: relamping dell’impianto di pubblica illuminazione del comune di Castelsilano, redatti dal Direttore dei
' Lavori Geom. Francesco Durante Responsabile del Settore Tecnico, ed in particolare:

a) lo stato finale dei lavori a tutto il 02.01.2021, dal quale risulta contabilizzato un importo totale di lavori
pari a € 17.486,68 compresi gli oneri della sicurezza (I.V.A. 10% esclusa);

b) la relazione del direttore lavori sul conto finale in data 04.01.2021 dal quale risulta un importo
complessivo di lavori realizzati di € 17.486,68 compreso gli oneri per la sicurezza (I.V.A. 10% esclusa);

¢) il Certificato di Ultimazione dei lavori redatto in data 29.12.2020, dal quale si evince che i lavori sono
stati ultimati in data 23.12.2020 e quindi in tempo utile;

¢) il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatto in data 04.01.2021, dal quale risulta la
realizzazione delle opere a regola d’arte ed in conformita alle condizioni contrattuali e 1’autorizzazione alla
liquidazione della rata a saldo pari a netti € 17.486,68 oltre L.V.A. 10%;

d) il Certificato Pagamento n. 1 della rata di saldo, emesso in data 03.02.2021 dal R.U.P., che liquida
all’appaltatore la somma di €. 17.486,68 oltre a €. 1.1748,67 per I.V.A. 10% e quindi per complessivi €.
19.235,35;

3) di liquidare e pagare, alla ditta Mazzei Vincenzo Edilizia Energia con sede in Castelsilano (KR), alla
Via XXIV Maggio, n. 15 - C.F MZZ VCN 86MO01 D122C - P.I. 03311930790, a saldo per i lavori eseguiti,
come risultante dal certificato di pagamento n. 1 in data 03.02.2021 per I’importo netto di € 17.486,68 oltre
a € 1.748,67 per LV.A. 10% e quindi per complessivi € 1.748,67 - CIG: 8508300745

4) di liquidare e pagare in favore dell’Erario la somma di € 1.748,67 a titolo di L.V.A. 10%, ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, cosi come modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b) della Legge n.
190/2014;

5) di dare atto che & stata verificata attraverso la procedura DURC on-line la regolarita contributiva
dell’appaltatore e del professionista;

6) di dare atto che complessivamente risultano contabilizzati per lavori, spese tecniche, imposte e tasse e
varie € 19.235,35 rispetto all’importo complessivo di €. 19.329,89 e pertanto economie per € 94,54;

7) di approvare il quadro economico finale dell’opera cosi come articolato in premessa;

8) di dare atto che alla spesa nascente dal presente provvedimento, di complessivi €. 19.235,35,
corrispondente all'importo di aggiudicazione IVA inclusa 10%, si fara fronte con fondi nell’ambito del

5



contributo di euro 19.329,89 concesso a questo Comune con decreto del Ministero dello Sviluppo
Economico con Decreto del 2 luglio 2020 ai sensi del D.L. Crescita n. 34/2019, art. 30, comma 14-bis
“Contributi in favore dei Comuni, con popolazione inferiore ai 1000 abitanti, per progetti di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per I’anno 2020”, impegnati sul Capitolo 3252
Uscita e sul Capitolo 860 Entrata del bilancio corrente esercizio finanziario anno 2020;

9) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole € reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

10) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il
programma dei pagamenti ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
11) di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente all’acquisizione
del visto di regolarita attestazione la copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto
2000, n 267 e diverra esecutiva con I’apposizione della predetta attestazione;

12) di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

13) di dare atto che I’originale della presente determinazione sara trasmessa ed inserita nella raccolta
generale e cronologica presso I'Ufficio di Segreteria comunale ed inserita nella raccolta cronologica del
Registro annuale del Servizio n. 3;

14) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio
on line, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutivita, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale
tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Francesco Durante

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, rilascia:

Xl PARERE FAVOREVOLE
[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Castelsilano, li 04.02.2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Giovanni Lamanna




ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA F INANZIARIA DELL ‘ ’,PESA

Sl attesta ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Castelsilano, 11 04.02.2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Giovanni Lamanna

Con I’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di
Castelsilano in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

L’ Addetto alla Pubblicazione
F.to Maria De Pasquale

Castelsilano, li 04.02.2021




